Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Exatas
Departamento de Química

Av. Colombo, 5.790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR
Fones: (44) 3011-4334  sec-dqi@uem.br

Internet: www.dqi.uem.br

EDITAL NO 001/2011-DQI

CERTIDÃO
Certifico que o presente edital foi afixado
no mural de avisos, neste Departamento,
no dia 25/02/2011, às 07h50min.

Keite Daiane F. F. Moreira
(mat. 944100)

 O Prof. Dr. Edvani Curti Muniz, Chefe do
Departamento de Química do Centro de
Ciências Exatas da Universidade Estadual de
Maringá, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias, e,

Considerando a Resolução no 027/97-COU;
Considerando o Edital no 001/2011-PRH;
Considerando a Ata da Comissão de Homologação, instituída pela Portaria nº

002/2011-DQI.

TORNA PÚBLICO:

 O resultado da análise das inscrições do Concurso Público para a Carreira do
Magistério Público do Ensino Superior do Paraná para o quadro de servidores da
Universidade Estadual de Maringá, para a(s) área(s) de conhecimento pertinente(s) a
este Departamento.

A) INSCRIÇÕES DEFERIDAS:

Área de conhecimento: (24) Química Analítica Nº de Protocolo

Alessandra Furtado da Silva 1614/2011-PRO

Alexandre Tadeu Paulino 1290/2011-PRO

Daniela Pereira dos Santos 1750/2011-PRO

Danielle Goveia 1859/2011-PRO

Eduardo Jorge Pilau 1618/2011-PRO

Elisangela Antonieta de Oliveira 1797/2011-PRO

Fabiano Okumura 1801/2011-PRO

José Luiz Rufino 1284/2011-PRO

Julliana Izabelle Simionato 1341/2011-PRO

Liane Maldaner 1402/2011-PRO

Lucia Codognoto de Oliveira 1642/2011-PRO

Mirian Ribeiro Alves 1794/2011-PRO

Patricia Graça Zanichelli Benini 1460/2011-PRO

Paulo Henrique Março 1896/2011-PRO

Sonia Tomie Tanimoto 1433/2011-PRO

Área de conhecimento: (25) Química Inorgânica  Nº d e Protocolo

Alessandra Stevanato 1585/2011-PRO

Andrelson Wellington Rinaldi 1918/2011-PRO

Anne Jacqueline Barbosa 1591/2011-PRO

Jefferson Luis Ferrari 1751/2011-PRO

Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Exatas
Departamento de Química

Av. Colombo, 5.790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR
Fones: (44) 3011-4334  sec-dqi@uem.br

Internet: www.dqi.uem.br

fl. 2 do Edital no 001/2010-DQI

Juliano Alves Bonacin 1645/2011-PRO

Luciana Gaffo Freitas 1318/2011-PRO

Maria da Conceição Campos Cardoso 1489/2011-PRO

Renato Rosseto 1510/2011-PRO

Vagner Sargentelli 1409/2011-PRO

B) INSCRIÇÕES INDEFERIDAS:
Área de conhecimento: (24) Química Analítica Nº de Protocolo

Aloísio José Bueno Cotta 1749/2011-PRO
Mitovo: por não apresentar o documento comprobatório de Doutorado em Ciências na Área de
Química Analítica, conforme o contido no Edital nº 001/2011-PRH, não atendendo assim o
referido Edital e o Regulamento do Concurso para Professor Não-Titular (Resolução no 27/1997-
COU), no que se refere à comprovação dos requisitos exigidos no ato da inscrição.

Área de conhecimento: (25) Química Inorgânica  Nº d e Protocolo

Maria José de Souza Serafim 1285/2011-PRO
Motivo: por não apresentar documento comprobatório de Graduação em Química, conforme o
contido no Edital nº 001/2011-PRH, não atendendo assim o referido Edital e o Regulamento do
Concurso para Professor Não-Titular (Resolução no 27/1997-COU), no que se refere à
comprovação dos requisitos exigidos no ato da inscrição.

 II - A data para a prova escrita será divulgada por meio de edital, que será afixado
na Secretaria deste departamento, e disponibilizado no endereço www.uem.br/concurso a
partir do dia 03/03/2011.

Maringá, 25 de fevereiro de 2011.

Prof. Dr. Edvani Curti Muniz
Chefe do Departamento de Química